对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2021 年 6 月 30 日）
上年度末 （2020 年 12 月

31 日 ）

分析
港币相对人民币升

值 5%
10,512,201.40 11,491,931.44

工银瑞信精选金融地产行业混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 44 页 共 60 页

港币相对人民币贬

值 5%
-10,512,201.40 -11,491,931.44

注：表中列示了以外币计价的资产中主要币种的汇率变动对基金资产净值的影响。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险为除市场利率和外汇汇率以外的市场因素（单个证券发行主体自身经营情况或

证券市场整体波动）发生变动时导致基金资产发生损失的风险。本基金通过投资组合的分散化降

低市场价格风险。此外，本基金管理人对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量

方法进行风险度量和分析，以对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2021 年 6月 30 日

上年度末

2020年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

－股票投资
642,045,526.17 87.67 704,039,679.89 88.99

交易性金融资产

－基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
- - - -

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产－

权证投资

- - - -

其他  - - - -

合计  642,045,526.17 87.67 704,039,679.89 88.99

注：1、本基金的投资组合比例为：股票及存托凭证资产占基金资产的比例为 60%–95%，其中投

资于金融地产行业内的股票及存托凭证资产不低于非现金基金资产的 80%。本基金投资港股通投

资标的股票的比例占基金股票资产的比例为 0%-50%。每个交易日日终在扣除股指期货合约、国债

期货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日在一年以内

的政府债券，其中现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。如法律法规或中国证监

会允许，基金管理人在履行适当程序后，可以调整上述投资品种的投资比例。

  2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

工银瑞信精选金融地产行业混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 45 页 共 60 页

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2021 年 6 月 30 日）
上年度末 （2020 年 12 月

31 日 ）

分析

业绩比较基准增加

5%
51,187,350.25 50,863,003.73

业绩比较基准减少

5%
-51,187,350.25 -50,863,003.73

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  642,045,526.17 85.13

  其中：股票  642,045,526.17 85.13

2 基金投资  - -

3  固定收益投资  - -

  其中：债券  - -

   资产支持证券  - -

4  贵金属投资  - -

5  金融衍生品投资  - -

6  买入返售金融资产  - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

工银瑞信精选金融地产行业混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 46 页 共 60 页

7  银行存款和结算备付金合计  98,697,777.93 13.09

8 其他各项资产  13,482,092.75 1.79

9 合计  754,225,396.85 100.00

注：1、由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

  2、本基金本报告期末通过港股通交易机制投资的港股公允价值为 208,656,880.00 元，占期

末资产净值比例为 28.49%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码  行业类别  公允价值（元）  占基金资产净值比例（%）

A  农、林、牧、渔业  11,290.28 0.00

B  采矿业  - -

C  制造业  5,177,773.90 0.71

D  电力、热力、燃气及水生产和

供应业  62,245.79 0.01

E  建筑业  25,371.37 0.00

F  批发和零售业  101,410.94 0.01

G  交通运输、仓储和邮政业  9,014.76 0.00

H  住宿和餐饮业  - -

I  信息传输、软件和信息技术服

务业  522,894.74 0.07

J  金融业  394,725,949.91 53.90

K  房地产业  31,391,473.32 4.29

L  租赁和商务服务业  15,994.06 0.00

M  科学研究和技术服务业  - -

N  水利、环境和公共设施管理业 282,977.40 0.04

O  居民服务、修理和其他服务业 - -

P  教育  18,429.70 0.00

Q  卫生和社会工作  1,043,820.00 0.14

R  文化、体育和娱乐业  - -

S  综合  - -

   合计  433,388,646.17 59.18

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别  公允价值（人民币）  占基金资产净值比例（%）

通信服务 Communication

Services
- -

工银瑞信精选金融地产行业混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 47 页 共 60 页

非必需消费品 Consumer

Discretionary
- -

必需消费品 Consumer

Staples
- -

能源 Energy - -

金融 Financials 163,238,678.00 22.29

保健 Health Care 1,924,580.00 0.26

工业 Industrials 27,031,830.00 3.69

信息技术 Information

Technology
- -

材料 Materials - -

房地产 Real Estate 16,461,792.00 2.25

公用事业 Utilities - -

合计  208,656,880.00 28.49

注：1、以上分类采用全球行业分类标准（GICS）；

2、由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  数量（股）  公允价值（元）
占基金资产净值比例

（%）

1 300059 东方财富 2,126,699 69,734,460.21 9.52

2 002142 宁波银行 1,788,769 69,708,327.93 9.52

3 600036 招商银行 1,277,700 69,238,563.00 9.45

4 600926 杭州银行 4,555,841 67,198,654.75 9.18

5 000001 平安银行 2,299,971 52,025,344.02 7.10

6 03908 中金公司 2,178,000 37,875,420.00 5.17

7 06030 中信证券 2,300,000 37,283,000.00 5.09

8 00388 香港交易所 80,200 30,884,218.00 4.22

9 01299 友邦保险 300,000 24,090,000.00 3.29

10 601318 中国平安 370,000 23,783,600.00 3.25

11 601166 兴业银行 800,000 16,440,000.00 2.24

12 06098 碧桂园服务 219,000 15,288,390.00 2.09

13 600048 保利地产 1,238,900 14,916,356.00 2.04

14 601601 中国太保 500,000 14,485,000.00 1.98

15 000776 广发证券 800,000 12,112,000.00 1.65

16 00939 建设银行 2,307,000 11,719,560.00 1.60

17 03988 中国银行 5,000,000 11,600,000.00 1.58

18 02202 万科企业 320,600 6,482,532.00 0.89

18 000002 万 科 A 169,000 4,023,890.00 0.55

工银瑞信精选金融地产行业混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 48 页 共 60 页

19 06818 中国光大银行 3,707,000 9,786,480.00 1.34

20 03319 雅生活服务 193,000 6,206,880.00 0.85

21 02869 绿城服务 552,000 5,536,560.00 0.76

22 01109 华润置地 144,000 3,768,480.00 0.51

23 601155 新城控股 84,200 3,502,720.00 0.48

24 300917 特发服务 116,345 3,218,102.70 0.44

25 000671 阳 光 城 522,300 2,715,960.00 0.37

26 002968 新大正 58,650 2,554,207.50 0.35

27 02007 碧桂园 316,000 2,287,840.00 0.31

28 06049 保利物业 52,000 2,280,200.00 0.31

29 01951 锦欣生殖 118,000 1,924,580.00 0.26

30 00884 旭辉控股集团 256,000 1,290,240.00 0.18

31 300347 泰格医药 5,400 1,043,820.00 0.14

32 688696 极米科技 1,252 976,860.48 0.13

33 000656 金科股份 79,200 458,568.00 0.06

34 06989 卓越商企服务 50,000 352,500.00 0.05

35 688165 埃夫特 28,671 323,695.59 0.04

36 688658 悦康药业 11,322 254,631.78 0.03

37 688601 力芯微 1,174 216,133.40 0.03

38 688269 凯立新材 1,941 195,885.72 0.03

39 301013 利和兴 4,704 168,966.51 0.02

40 688060 云涌科技 2,400 165,744.00 0.02

41 605499 东鹏饮料 632 158,505.60 0.02

42 688510 航亚科技 5,991 157,563.30 0.02

43 300957 贝泰妮 582 146,640.72 0.02

44 688356 键凯科技 436 143,226.00 0.02

45 688579 山大地纬 9,617 136,561.40 0.02

46 688216 气派科技 2,000 133,400.00 0.02

47 688339 亿华通 464 131,172.80 0.02

48 688500 慧辰资讯 3,414 127,376.34 0.02

49 688661 和林微纳 1,452 121,982.52 0.02

50 301016 雷尔伟 2,747 115,711.58 0.02

51 688528 秦川物联 8,337 112,132.65 0.02

52 688057 金达莱 3,254 101,915.28 0.01

53 300919 中伟股份 610 99,430.00 0.01

54 301004 嘉益股份 3,115 90,654.98 0.01

55 688499 利元亨 2,149 83,488.65 0.01

56 688070 纵横股份 2,407 82,969.29 0.01

57 300979 华利集团 916 80,150.00 0.01

58 301011 华立科技 1,750 79,474.50 0.01

59 688466 金科环境 3,175 72,929.75 0.01

60 688328 深科达 1,499 60,514.63 0.01

工银瑞信精选金融地产行业混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 49 页 共 60 页

61 603529 爱玛科技 1,019 59,224.28 0.01

62 688683 莱尔科技 3,296 56,757.12 0.01

63 688087 英科再生 2,469 54,219.24 0.01

64 301010 晶雪节能 2,172 50,480.96 0.01

65 300910 瑞丰新材 474 49,556.70 0.01

66 301017 漱玉平民 5,550 49,173.00 0.01

67 688565 力源科技 2,464 44,376.64 0.01

68 300894 火星人 628 42,704.00 0.01

69 300973 立高食品 360 41,655.60 0.01

70 688517 金冠电气 2,892 41,095.32 0.01

71 688067 爱威科技 1,259 39,520.01 0.01

72 002991 甘源食品 638 38,490.54 0.01

73 605339 南侨食品 864 37,307.52 0.01

74 688367 工大高科 1,717 37,035.69 0.01

75 605090 九丰能源 1,090 35,326.90 0.00

76 688681 科汇股份 1,899 34,903.62 0.00

77 603155 新亚强 687 31,251.63 0.00

78 301021 英诺激光 2,899 27,424.54 0.00

79 605080 浙江自然 374 23,487.20 0.00

80 300941 创识科技 399 19,926.06 0.00

81 605399 晨光新材 810 19,043.10 0.00

82 003032 传智教育 586 18,429.70 0.00

83 300868 杰美特 593 18,151.73 0.00

84 301015 百洋医药 462 17,939.46 0.00

85 300864 南大环境 315 17,328.15 0.00

86 003029 吉大正元 716 17,069.44 0.00

87 300913 兆龙互连 630 16,506.00 0.00

88 603836 海程邦达 733 15,994.06 0.00

89 300925 法本信息 600 15,774.00 0.00

90 300890 翔丰华 286 15,615.60 0.00

91 300932 三友联众 492 15,601.32 0.00

92 300982 苏文电能 317 14,356.93 0.00

93 605180 华生科技 384 14,208.00 0.00

94 300968 格林精密 1,162 14,025.34 0.00

95 605060 联德股份 883 13,933.74 0.00

96 605100 华丰股份 349 13,918.12 0.00

97 300907 康平科技 473 13,915.66 0.00

98 605169 洪通燃气 950 13,898.50 0.00

99 001208 华菱线缆 1,754 13,558.42 0.00

100 002997 瑞鹄模具 751 13,487.96 0.00

101 605133 嵘泰股份 618 13,398.24 0.00

102 300940 南极光 307 13,317.66 0.00

工银瑞信精选金融地产行业混合型证券投资基金 2021 年中期报告

第 50 页 共 60 页

103 300614 百川畅银 329 13,285.02 0.00

104 300937 药易购 244 13,105.24 0.00

105 003025 思进智能 427 12,959.45 0.00